Freedom of Information Act 2000 – spend on printers and paper 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Since April 2012, how much money has been spent in TOTAL on office printers, paper and ink and toner cartridges for each financial year including 2012-2013, 2013-2014 and 2014-2015? 

Please provide a breakdown of how much has been spent on replacement ink cartridges, printer maintenance and replacement paper for each individual financial year over the same period. 

Also could you confirm that all the ink and toner cartridges purchased were original branded products (OEM)?
You Clarified:

Would it be possible to refine this request to cover leasing costs? Therefore, could the question be amended to:

Since April 2012, how much money has been spent in TOTAL on leasing MFD printers, paper and ink and toner cartridges for each financial year including 2012-2013, 2013-2014 and 2014-2015? 

Answer: 
The MFD fleet that includes lease costs, maintenance support and page per copy charges/toners is as follows: 

2012-13
£322,856.20

2013-14
£529,802.38

2014-15
£406,584.88

2015-16
£658,159.69

2016-17
£519,373.36

2017-18
£664,297.17

The annual (financial year) spend for printer or copier paper is:
2012

£132,086.76

2013

£126,925.88

2014

£125,079.29

2015

£116,034.14

2016

£90,536.69

2017

£73,517.23

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

